

SUOMEN RESIDENSSIEN TAPAAMINEN 2016 |

THE ENCOUNTER OF THE FINNISH AIR ORGANIZATIONS 2016

16.11.2016 klo 13.15—15.45

Galleria Huuto Jätkäsaari, Makasiini L3 (talon eteläpääty, 2. krs), Tyynenmerenkatu 6, Helsinki

Galleria Huuto on taiteilijoiden ylläpitämä vapaampi tila taiteelle. Galleria Huudon toiminnasta vastaa yleishyödyllinen yhdistys Mehiläispesä ry, jolla on yli 100 taiteilijajäsentä. Huudolla on kaksi galleriaa Helsingissä: pienempi, perinteisempi galleriatila Uudenmaankadulla ja monitoimitila Jätkäsaarella.
www.galleriahuuto.net

Vuotuinen residenssitapaaminen on suunnattu Suomessa toimiville residenssiorganisaatioille ja residenssikysymyksiä työssään käsitteleville tahoille. Tapaamisten tarkoituksena on luoda mahdollisuus tiedon ja kokemuksen vaihdolle kentän eri toimijoiden välillä, keskustella residenssikentän ajankohtaisista asioista ja edistää ammattimaisia hyviä käytänteitä, toimintaedellytyksiä ja yhteistyötä.

Tapaamisen asiantuntijavieraana on tänä vuonna Lea O'Loughlin, joka on kansainvälisen residenssiverkoston Res Artisin sihteeri ja lontoolaisen Acme Studios työtila- ja residenssiorganisaation residenssiohjelmapäällikkö. Res Artisin ja Acme Studios residenssiohjelman esittelyn lisäksi O'Loughlin mielellään antaa palautetta ja vastaa suomalaisten residenssitoimijoiden mahdollisiin huoliin ja kysymyksiin. Lisäksi tapaamisessa Nuoren Voiman Liiton vs. toiminnanjohtaja Anna Ulvinen kertoo Villa Sarkia residenssistä ja herättelee sen pohjalta dialogia.

Tapaamisen järjestää Suomen Taiteilijaseuran Ateljeesäätiö Taiteen edistämiskeskuksen tuella. Tapaamisesta julkaistaan lyhyt katsaus Artinres.fi sivuilla vuoden lopussa.

Ohjelma

- 13.00 Saapuminen, Galleria Huuto
- 13.15 *Avaus ja tapaamisen esittely*
asiamies Tuula Paalimäki, Ateljeesäätiö
suunnittelija Riikka Suomi-Chande, Ateljeesäätiö
- 13.25 *Taiteen edistämiskeskuksen kuulumiset*
läänintaiteilija Malla Alatalo, Taiteen edistämiskeskus, Lapin toimipiste /
erityisasiantuntija Tomi Aho, Taiteen edistämiskeskus, Lapin toimipiste
- 13.35 *Osallistujien lyhyt esittäytymiskierros*
- 13.45 *Greetings from Res Artis and Presentation of the Residency Programme of Acme Studios*
Res Artisin sihteeri / Residenssiohjelmapäällikkö Lea O'Loughlin, Acme Studios
Secretary of Res Artis / Senior International Residencies Programme Manager Lea O'Loughlin, Acme Studios (UK)
- 14.30 Kahvi & tutustuminen galleriatilan näyttelyihin
(Minna Suoniemi "Rule the World", Alekski Tolonen "Trash", Marja Viitahuhta "Ennustuksia")
- 15.00 *Villa Sarkia, kirjailijoiden ja kirjallisuuden kääntäjien residenssi*
vs. toiminnanjohtaja Anna Ulvinen, Nuoren Voiman Liitto
- 15.40 *Yhteenvedo, tilaisuuden päätös*

OHJELMAMUUTOKSET MAHDOLLISIA

Lisätietoja

suunnittelija Riikka Suomi-Chande, Suomen Taiteilijaseuran Ateljeesäätiö
info@ateljeesaatio.fi, puh. (09) 7268 0471, gsm 050 536 1831

Kulkuohjeet: Galleria Huutoon on Helsingin keskustan rautatieasemalta suora yhteys raitiovaunuilla 6T tai 9. Helpointa on jäädä pois vasta päätepysäkillä Länsiterminaalien edessä ja palata kävellen noin 20 metriä takaisin päin. Galleria löytyy heti makasiinirakennuksen eteläpäädyistä. Osoite: Galleria Huuto Jätkäsaari, Makasiini L3 (talon eteläpääty, 2. krs), Tyynenmerenkatu 6, Helsinki.

Reflected Residencies: Helsingissä samalla viikolla järjestettävän erillisen kansainvälisen symposiumin (<https://residencysymposium2016.wordpress.com/>) iltatilaisuuteen ilmoittautuneet osallistujat pääsevät residenssitapaamisen jälkeen Teatterikorkeakoululle esimerkiksi raitiovaunulla 6T (lähtö pysäkillä Länsiterminaalien laiturille 2 klo 16.05, saapuminen pysäkillä Haapaniemi klo 16.29, pysäkillä on vain parin minuutin kävelymatka TeaKin tiloihin).

Muuta: Vanhan tiilimakasiinin tunnelmallisissa mutta rosoisissa halleissa Galleria Huudossa ja satama-alueella voi talvella olla viileää, joten kannattaa pukeutua lämpimästi.